
2025年 3月 19日 

MSD株式会社 

 

 

MSD従業員による情報の持ち出しについて 

 

MSDは、今般、当社を退職予定の従業員が、業務上使用していた連絡先リストを、当社の許可

なく不適切に持ち出した事実を確認いたしました。リストには、当該従業員が業務上関係を有

していた方を中心とした社外の方約 1,100 名と、当社の現在および過去の従業員約 4,100 名の

合計約 5,200名分の氏名、連絡先（一部については、連絡先のアイコンとして設定されていた

写真を含みます）が含まれておりました。 

当社は、セキュリティシステムによって持ち出しを検知した後、直ちに社内調査を行い、持ち

出された情報をすみやかに削除し、また、現時点において第三者に情報が渡った事実や二次被

害は確認されておりません。あわせて、当社は、本件を把握した後、直ちに個人情報保護委員

会に報告しております。 

当社は、プライバシーの保護に真摯に取り組んでおりますが、本事案が生じたことをふまえて、

今後このようなことが起こらぬよう、関係者に対する情報保持に関する教育、指導、退職時に

おける情報保持に関する指示等の再発防止策を徹底して講じて参ります。 

本事象によって、ご迷惑をおかけいたしました皆様に対し、深くお詫び申し上げます。 


